Ofício Circular n.º 003/2005 - CRH

São Paulo, 12 de janeiro de 2005.

Senhor(a) Diretor(a):

   A Coordenadoria de Recursos Humanos - CRH vem pelo
presente divulgar que o Governo do Estado de São Paulo, através da Casa Civil e em
parceria com a Fundação do Desenvolvimento Adminstrativo - FUNDAP,  com a Rede
do Saber, com o Instituto de Pesquisas Tecnológicas - IPT e com a Fundação
Vanzolini, esta disponibilizando para capacitação de seus servidores o Curso de
Introdução à Informática Básica.
   O Curso será realizado no período de 14/02 a 21/03/2005, com
carga horária total de 40 horas distribuídas da seguinte forma:

- 06 sessões presenciais (30h): nos ambientes de aprendizagem
da REDE DO SABER da Secretária da Educação;

- Demais horas de Auto Estudo (10h): em seus locais de trabalho
e ou residência.

Serão oferecidas duas turmas, a Turma A, na parte da manhã
das 8:00 h às 13:00 h, de segunda-feira, e a Turma B,  na parte da tarde das 13:00 h
às 18:00 h,  de sexta-feira, durante 6 semanas.
   Segue em anexo cópia do material para que tomem
conhecimento do conteúdo do Curso e Ficha de Inscrição (Anexo I), sendo que a
indicação do servidor deverá atender os seguintes critérios: não ter conhecimentos de
informática, ter habilidade para leitura de textos e se inscrever em duplas.
   Esclarecemos que o período de inscrição será de 15/01 a
10/02/2005, porém, para que possamos inscrever os interessados em tempo hábil, as
fichas de inscrição dos interessados, devidamente preenchidas com a Turma e o local
de interesse para as sessões presenciais (ver Anexo II), deverão ser enviadas
impreterivelmente até 21/01/2005 a esta CRH, preferencialmente através do e-mail
"smp@centropaulasouza.com.br".
   Solicitamos que seja planejada a inscrição dos servidores para
que não haja faltas no curso, pois as solicitações das justificativas das faltas serão
avaliadas por esta CRH antes de serem encaminhadas a Casa Civil, bem como a
desistência do servidor em fazer o curso deverá ser informada com antecedência
mínima de 2 dias antes do início do mesmo.
   Salientamos que a confirmação da inscrição no curso e os
endereços dos locais informados no Anexo II, serão comunicados às Unidades de
Ensino, assim que a Seção de Movimentação de Pessoal tiver conhecimento dos
mesmos.
   Para maiores esclarecimentos, entrar em contato com Patrícia,
Ogali ou Deise, através dos telefones 3327-3044 e 3327-3045 ou e-mail supracitado.
   Atenciosamente,

ANTONIO CARLOS PAVANELLI
Coordenador